CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE

RESOLUÇÃO n. 07/98

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da UNESC, no uso de suas atribuições, e considerando as deliberações do CONSEPE em reunião no dia 10/07/1998,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Manual de Procedimentos de Estágio das Licenciaturas.

Art. 2º - Caberá à Pró-Reitoria Acadêmica promover a divulgação do Manual junto aos cursos de licenciatura e garantir a plena execução do mesmo.

Art. 3º - No que for possível, as normas e procedimentos deverão ser implementadas já a partir do 2º período letivo de 1998 e entrarão em pleno vigor a partir do 1º período letivo de 1999.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Criciúma, 10 de julho de 1998.

PROFª ROSE MARGARETH REYNAUD

PRESIDENTE CONSEPE